
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2019 № 845

г. Качканар

О подготовке и проведениимероприятий, посвященных Дню
солидарности в борьбе с терроризмом На территорииКачканарского

городского округа

В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2019—2023 годы, утвержденного
ПреЗИДентомРоссийской Федерации 28.12.2018 № Пр—2665, Администрация
Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа
мероприятия, посвященныеДню солидарностив борьбе с терроризмом.

2. Утвердить План мероприятий,посвященныхДню солидарностив

борьбе с терроризмом, проводимых на территорииКачканарского городского
округа (прилагается).

3. Рекомендовать руководителяморганизаций:
1) обеспечить проведение мероприятий, посвященных Дню

солидарностив борьбе с терроризмом в соответствии с Планом мероприятий,

утвержденнымнастоящим постановлением.
2) заблаговременно информировать население через местные средства

массовой информации, в том числе официальные сайты организаций в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о местах и

времени проведениямероприятий;
3) организовать и провести проверки (обследования) мест (объектов)

проведения массовых мероприятий на предмет безопасности и

антитеррористическойзащищенности;
4) представить в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации
Качканарского городского округа информацию о проведенных мероприятиях
с приложением отчетных фото-, видео - и печатных материалов в срок до 05

сентября 2019 года.
4. Рекомендовать руководителям средств массовой ' информации,

Т-шпифпябоо „сна», : Как… ‚дс. … 7
Ты штаммы №№я№в в…шщ “№№:“ мы?31;



.

осуществляющим свою деятельность на территории Качканарского
городского округа размещать в средствах массовой информации
информационные материалы, посвященные Дню солицарности в борьбе с
терроризмом.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет».

Глава городского
окріёга А.А. Ярославцев



 

 

Утвержден: 

Постановлением Администрации    

Качканарского городского округа 

от 26.08.2019 № 845 

«О подготовке и проведении на 

территории Качканарского городского 

округа мероприятий, посвященных Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом» 

 

 

План мероприятий, 

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на 

территории Качканарского городского округа 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

мероприятий 

Место проведения Ответственные 

за проведение 

1. Организационные мероприятия  

1.1. Рассмотрение вопроса 

«Организация и проведение 

мероприятий, посвященных Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом на территории 

городского округа 03.09.2019 

года» на заседании 

антитеррористической комиссии 

в КГО. 

16.08.2019 Администрация 

Качканарского 

городского округа1 

антитеррористич

еская комиссия в 

КГО 

1.2. Принятие муниципального 

правового акта «О подготовке и 

проведении мероприятий, 

посвященных Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом на 

территории Качканарского 

городского округа» 

Утверждение Плана 

мероприятий, посвященных Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом, проводимых на 

территории Качканарского 

городского округа 

до 23.08.2019  Администрация 

КГО 

отдел по делам 

ГОЧСМП и 

безопасности 

Администрации 

КГО 

1.3. Размещение в средствах 

массовой информации, в том 

числе официальном сайте КГО 

информации о запланированных 

и проведенных мероприятиях, 

посвященных Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом, 

контактных телефонах 

до 05.09.2019 Администрация 

КГО 

отдел по делам 

ГОЧСМП и 

безопасности 

Администрации 

КГО, МУ 

«Информационн

ый центр» 

                                                           
1 Далее - КГО 



 

правоохранительных органов, а 

также о необходимости 

проявления бдительности в 

целях предотвращения 

возможных противоправных 

действий и террористических 

актов; 

Изготовление и распространение 

памяток «День солидарности в 

борьбе с терроризмом» 

1.4. Направление в аппарат 

Антитеррористической комиссии 

в Свердловской области 

информации о принятых мерах и 

результатах области информации 

о результатах проведения 

мероприятий, посвященных Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

в 

установленные 

сроки 

Администрация 

КГО 

отдел по делам 

ГОЧСМП и 

безопасности 

Администрации 

КГО 

2. Городские мероприятия 

2.1.  «День солидарности в борьбе с 

терроризмом». Возложение 

венков, цветов к мемориалу, 

выступление первых лиц города, 

представителей политических 

партий, минута молчания; 

- акция «Мы за мир на планете» 

(конкурс рисунков на асфальте) 

- акция «Капля жизни» 

- акция «Аллея жизни» 

03.09.2019 

14- 00 

Парк «Строитель» Директор МУ по 

работе с 

молодежью 

«Молодежный 

центр» 

3. Мероприятия, проводимые в образовательных организациях городского округа 

3.1. Размещение на сайтах 

учреждений информации, 

фотоотчетов проведённых 

мероприятий, социальной 

рекламы, посвящённой Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

26.08.- 

06.09.2019 

 

МДОУ д/с 

«Ладушки», 

МДОУ- д/с 

«Дружба», МУДО 

«ДЮСШ «РИТМ» 

Заместитель 

заведующего, 

преподаватели 

3.2. Инструктажи с учащимися и 

сотрудниками «Порядок 

действий в случае 

террористической атаки или 

столкновения с проявлениями 

терроризма», «Действия 

сотрудников при обнаружении 

опасного предмета», «Правила 

поведения при угрозе 

террористического акта»  

 

30.08. – 

12.09.2019 

МОУ СОШ №3, 

МОУ СОШ №7, 

МДОУ д/с 

«Чебурашка», МУ 

ДО «Дом детского 

творчества», 

МУДО «ДЮСШ 

«РИТМ», 

МУ ДО ДЮМШ 

«СПАРТАК», 

Качканарский 

филиал УРТК им. 

А.С. Попова 

Зам. директора 

по 

воспитательной 

работе, 

классные 

руководители, 

воспитатели, 

педагоги доп. 

образования, 

тренера-

преподаватели 

3.3. Литературная гостиная, 

тематические книжные выставки, 

посвященные Дню солидарности 

29.08-

30.08.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка», 

МДОУ-д/с 

Музыкальные 

руководители, 

воспитатели 



 

в борьбе с терроризмом «Дружба» 

3.4. Линейка, посвященная Дню 

знаний, Радиолинейка, 

общешкольная линейка для 

учащихся 2-11 классов, 

Общая линейка «Почтение 

памяти погибших при 

трагических событиях в Беслане» 

 

02.09.2019 МОУ СОШ им. 

К.Н. Новикова, 

МОУ СОШ №2, 

МОУ СОШ №3, 

ГБПОУ СО 

«КГПК» 

Заместители 

директора на 

воспитательной 

работе, классные 

руководители, 

социальный 

педагог 

3.5. Изготовление и размещение на 

информационных стендах 

информации о «Дне 

солидарности в борьбе с 

терроризмом», «Наш Мир без 

террора!», «Мы помним Беслан», 

«Чтобы спасти жизнь», 

Оформление информационных 

уголков для родителей о Дне 

Солидарности, тематических 

стендов «Терроризм – угроза, 

которая касается каждого», «Нам 

нужен Мир» 

03.09.2019 МДОУ д/с 

«Ласточка», МДОУ 

д/с «Ладушки», 

МДОУ д/с 

«Чебурашка», 

МДОУ д/с 

«Дружба»,  

МОУ СОШ №3, 

МОУ СОШ №7, 

Качканарский 

филиал УРТК им. 

А. С. Попова, 

ГБПОУ СО 

«КГПК» 

Заместители 

заведующего, 

воспитатели, 

зам. директора 

по 

воспитательной 

работе, классные 

руководители, 

оператор ИБО, 

социальный 

педагог 

3.6. Классные часы, уроки мужества, 

лекции, тематические беседы, 

просмотры видеороликов, 

посвященных дню солидарности 

в борьбе с терроризмом: «Дети 

Беслана»; «Печаль Беслана»; 

«Помним тебя, Беслан!», «Урок 

мира», «День мира. День 

дружбы», «Мы – дети России за 

мир, «Мир во всём мире», 

«Скажем терроризму «Нет!», 

«Мы разные, но мы вместе», 

«Мир без террора», «Мы за мир», 

«Урок добра», «Ответственность 

лиц, распространяющих 

заведомо ложные сообщения об 

акте терроризма», «Мир в наших 

сердцах», «Террористическая 

угроза» 

26.08., 

10.09.2019 

 

МОУ СОШ им К.Н. 

Новикова,  

МОУ СОШ №7, 

МОУ СОШ №2, 

МОУ Лицей №6, 

МОУ ООШ №5, 

МОУ 

Валериановская 

школа, МДОУ-д/с 

«Дружба», МДОУ 

– д/с «Звездочка», 

МУДО «ДМШ», 

ДЮСШ «Олимп», 

ГКОУ СО 

«Качканарская 

школа», 

Качканарский 

филиал УРТК им. 

А. С. Попова, 

ГБПОУ «КГПК» 

Зам. директора 

по 

воспитательной 

работе, классные 

руководители, 

педагоги – 

организаторы, 

воспитатели,  

тренеры-

преподаватели,  

кураторы групп, 

социальный 

педагог,  

мастера п/о, 

преподаватели 

 

 

3.7. «Вахта Памяти» 03.09.2019 

с 9.00 до 14.00 

 

МОУ Лицей №6 

(мемориал лицея 2 

этаж) 

Зам. директора 

по 

воспитательной 

работе, учитель 

ОБЖ 

3.8. Утренник «Мирное детство» 02.09.2019 

 

МДОУ – д/с 

«Звездочка»,  

Музыкальные 

руководители 

3.9. Социальный проект «Журавли» 03.09.2019 ГКОУ СО 

«Качканарская 

школа» 

педагоги 



 

3.10. Флешмоб «Мы вместе», «Запуск 

белых шаров» 

03.09.2019 МДОУ – д/с 

«Звездочка», ЦРР – 

д/с «Улыбка» 

Музыкальные 

руководители, 

воспитатели 

3.11. Изготовление бумажных 

голубей, запуск голубей с 

воздушными шарами «Когда 

чужая боль становится своей…», 

поделки из бумаги «Голубь 

мира» 

26.08.– 

03.09.2019 

МДОУ - д/с 

«Дружба», 

МДОУ - д/с 

«Звездочка», 

МДОУ - д/с 

«Ладушки» 

Воспитатели 

3.12. Игровые ситуации «Если ты 

нашел незнакомый предмет» 

03.09.2019 МДОУ д/с 

«Ласточка» 

Воспитатели 

3.13. Акции «Лучик дружбы каждому 

сердцу!», «Дерево мира», 

«Зажгите свечи», 

распространение памяток 

«Культура безопасного 

поведения», Акция памяти «Эхо 

Бесланской печали» (с 

просмотром одноименного 

фильма) 

03.09.- 

07.09.2019 

 

МДОУ- д/с 

«Чебурашка», 

ГКОУ СО 

«Качканарская 

школа», 

Качканарский 

филиал УРТК им. 

А.С. Попова, 

ГБПОУ «КГПК» 

заместители 

заведующего, 

классные 

руководители, 

воспитатель 

общежития 

(КГПК), 

оператор ИБО 

3.14. Рисунки на асфальте «Солнышко 

в ладошке», «Дорога к миру», 

«Пусть всегда будет Мир», 

«Мирное небо над головой» 

02.09 - 

03.09.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка», 

МДОУ «ЦРР – д/с 

«Росинка», МДОУ-

д/с «Чебурашка» 

МДОУ – д/с 

«Дружба», МУДО  

Воспитатели 

3.15. Экскурсия в парк «Строитель», 

Минута молчания в память о 

школьниках Бесланской школы, 

возложение цветов к мемориалу 

02.09-

05.09.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка», 

МДОУ- д/с 

«Дружба» 

Воспитатели 

3.16. Оформление выставок (рисунков 

и фотографий) «Дорога к миру», 

«Терроризм угроза 

Человечеству», «Мы такие 

разные», «Дорога к миру», «Мы 

за мир, мы против терроризма», 

«Терроризм – угроза, которая 

касается каждого» 

26.08.- 

30.09.2019 

ЦРР – д/с 

«Улыбка», МДОУ 

– д/с «Звездочка», 

МДОУ д/с 

«Ласточка», МДОУ 

д/с «Ладушки», 

МДОУ д/с 

«Дружба», МУ ДО 

Дом детского 

творчества, ГКОУ 

СО «Качканарская 

школа», 

Качканарский 

филиал УРТК им. 

А. С. Попова 

Воспитатели, 

педагоги-

организаторы, 

оператор ИБО 

3.17. Фото- кросс 

«Мы разные. Мы за мир»,  

 

03.09.-

10.09.2019 

МОУ 

Валериановская 

школа 

Учителя 

 

3.18. Тематическая программа «Мир в 

наших сердцах» 

03.09.2019 МДОУ- д/с 

«Чебурашка» 

Музыкальные 

руководители 

3.19. Конкурс рисунков среди 

обучающихся, посвященный 

Дню солидарности в борьбе с 

03.09.2019 

15:00 

МУДО «ДХШ» Преподаватель - 

методист 



 

терроризмом 

3.20. Презентации и практические 

занятия для детей «Что такое 

опасность?» «Что может 

представлять опасность для 

тебя» «Чего нужно бояться?», 

«Вызови помощь», «Когда я 

один дома, на улице», «Привлеки 

внимание», «Подозрительный 

предмет». 

Конкурс презентаций на тему: 

«Толерантность – основа 

общества»  

26.08-

04.09.2019 

 

 

 

 

 

 

 

13.09.-

20.09.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка», 

МДОУ - д/с 

«Ладушки» 

 

 

 

 

 

Качканарский 

филиал УРТК им. 

А.С. Попова 

Воспитатели.  

 

 

 

 

 

 

 

 

преподаватель 

ОБЖ и БЖД 

3.21. Консультации для родителей: 

 - по антитеррористической 

безопасности; 

- профилактика экстремизма; 

- особенности поведения людей в 

условиях паники; 

- по повышению бдительности и 

правилам поведения в условиях 

чрезвычайных ситуации; 

Родительское собрание с 

приглашением специалистов 

субъектов профилактики,  

Проведение 

тематического родительского 

собрания для 1 курса по 

вопросам профилактики 

экстремизма и формирования 

толерантного отношения к лицам 

других национальностей 

26.08-

06.09.2019 

 

 

 

 

 

 

 

05.09.2019 

 

 

14.09.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка», 

МДОУ - д/с 

«Ладушки» 

 

 

 

 

 

ГБПОУ «КГПК» 

 

 

Качканарский 

филиал УРТК им. 

А. С. Попова 

Зам. 

заведующего 

воспитатели 

Зам. директора 

по УВР, 

социальный 

педагог 

ответственный 

за АТПЗ 

3.22. Психологический практикум 

«Толерантное поведение» 

26.08-

06.09.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка» 

Педагог-

психолог 

3.23 Игровая деятельность «Вызови 

помощь», «Привлеки внимание», 

«когда один дома» 

26.08-

06.09.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка», ГАУ 

«ЦСПС и Д г 

Качканар» 

Воспитатели 

3.24. Встречи с интересными людьми 

«Гость в группе» 

26.08-

06.09.2019 

МДОУ – д/с 

«Звездочка» 

Воспитатели 

3.25. Спортивные мероприятия 

«Мишка – чемпион», «О спорт! 

Ты – мир», «День здоровья. 

Хоровод дружбы» 

Веселые старты «Мы за мир!», 

«Мы разные, но мы вместе», 

веселые старты для детей с ОВЗ 

02.09-13.09 МДОУ – д/с 

«Звездочка», 

МДОУ ЦРР – д/с 

«Улыбка», МДОУ 

– д/с «Чебурашка», 

МДОУ – д/с 

«Дружба», МОУ 

СОШ № 3, МУ МО 

Дом детского 

творчества, МУДО 

«ДЮСШ «Самбо и 

Дзюдо» 

Инструкторы по 

физической 

культуре, 

классные 

руководители, 

педагоги 

дополнительног

о образования 



 

3.26. Туристический слет «День 

здоровья», посвященный Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

Даты 

проведения по 

согласованию 

 

МОУ ООШ № 5, 

ГБПОУ «КГПК» 

Учитель 

физической 

культуры, зам. 

директора по 

УВР, 

преподаватель 

физ. воспитания  

4. Мероприятия, проводимые в организациях городского округа 

4.1 «Минута памяти», Акция «Свеча 

памяти» в память о жертвах 

террора  

Конкурс и выставка рисунков 

детей сотрудников «Дети против 

террора» 

27.08.2019 

11:00 

Спортивный зал  

Дворца спорта 

сотрудники АУ 

КГО «ФОК» 

4.2. Проповедь против терроризма во 

время Пятничного намаза в 

городской Мечети 

30.08.2019 Мечеть города 

Качканара 

Имам Мечети 

4.3. Панихида по погибшим в 

терактах в Храме г. Качканар 

30.08.2019 Православный 

Храм во имя иконы 

Божией матери 

«Взыскание 

погибших» 

Протоиерей 

Геннадий 

Чечулин 

4.4. Стенд памяти «Мы помним тебя, 

Беслан!» 

Минута молчания, посвященная 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

03.09.2019 МУ «Качканарская 

городская 

библиотека им. 

Ф.Т. Селянина» 

 

сотрудники 

учреждения 

 

4.5. Проведение внепланового 

инструктажа по 

противодействию терроризму, 

лекции для сотрудников на тему: 

«Память жертвам 

террористических атак»  

Обновление памяток и листовок 

о действиях при чрезвычайной 

ситуации 

Проведение мероприятия по 

сценарию «Терроризм – зло 

мирового масштаба» 

Размещение на сайте учреждения 

информации о Дне солидарности 

в борьбе с терроризмом 

25.08. – 

05.09.2019 

Управление 

социальной 

политики по городу 

Качканару 

Заместитель 

начальника 

управления 

совместно с 

начальниками 

отделов 

4.6. Доведение информации 

антитеррористической 

направленности до сотрудников 

учреждения и посетителей. 

Размещение информации, 

посвященной Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом на 

официальном сайте учреждения 

Проведение открытого занятия 

«Наш мир без террора» 

03.09.2019 

8:00 

ГАУ «КЦСОН 

«Забота» города 

Качканара» 

сотрудники ГАУ 

«КЦСОН 

«Забота» города 

Качканара» 

4.7. Выставка творческих работ: 03.09.2019 ГАУ «ЦСПСиД г. воспитатели 



 

«Дети против террора» 

Беседы на тему: «На прогулку 

мы идём», «Встреча с 

незнакомцем», «Если нашёл 

предмет» 

Практические занятия «Вызови 

помощь», «Когда я один дома, на 

улице», «Привлеки внимание» 

Запуск шаров 

Качканара» 

4.8. Выставка рисунков и листовок 

по теме «Нет Терроризму», «Мы 

– против террора» 

Проверка «Информационных 

Уголков» в клубах 

Флэшмоб «Объединимся вместе 

против террора» в День 

Открытых Дверей в клубах 

Проведение Дня здоровья 

05.09. - 

30.09.2019 

Клуб «Домовенок» 

«Здоровье» 

«Лидер» 

«Спасатель» 

«Афганец» 

ведущие 

специалисты, 

специалисты 

клубов 

4.9. Волейбольный турнир, 

Спортивный праздник 

 «О спорт! Ты - мир» 

06.09-

07.09.2019 

ВПК «Афганец» инструктор 

4.10. Гала-концерт  

«Молодежь за МИР» 

27.09.2019 

в 17.00 

Клуб «Спасатель» специалисты 

клубов 

4.11. Конкурс «Слово МИР» 26.09.2019 Клуб «Здоровье» специалисты 

клубов 

4.12. Мемориальное событие «Память 

на все времена» 

03.09.2019 

в 16.00 

Клуб «Лидер» 

п. Валериановск 

специалисты 

клубов 

 

 

 

 

 

 

 

 


